



DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4121 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 29.11.2022

(ďalej len „**dotatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Obec Trstice

Trstice 667, 925 42 Trstice

okres: Galanta

00306258

Mgr. Éva Kaczová

starostka obce

Československá obchodná banka, a.s.

SK

CEKOSKBX

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.11.2022 Zmluvu č. E4121 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 07.12.2022 (ďalej len „zmluva“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

- zateplenie obvodového plášťa budovy
- zateplenie stropu na 2 NP
- sanácia obvodového a vnútorného nosného muriva

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“ alebo „príloha č. 5“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno: Pro Constructa s.r.o.
Sídlo: Etreho Kračany 86, 930 03 Kráľovičove Kračany
IČO: 44801297
Registrácia: v obchodnom registri Okresného súdu Trnava
Oddiel: Sro Vložka č.: 23891/T
(ďalej len „**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 01/02/2023/OÚ
Zo dňa: 30.1.2023

(ďalej len „**dodávateľ'ská zmluva**“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

10. Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO
Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve

Príloha č. 4: Protikorupčná doložka
Príloha č. 5: Rozpočet

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument -
Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť prijemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane prijemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Trsticiach, dňa 28.3.2023

V Bratislave, dňa



Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

Rekapitulácia objektov stavby

Kód projektu: E4121

Stavba: Obecný úrad Trstice - zlepšenie energetickej náročnosti budovy v katastrálnom území Trstice, v obci Trstice

Objednávateľ: Obecný úrad Trstice

Zhotoviteľ: Pro Constructa s.r.o.

Miesto: Trstice

Spracoval: Bc. Farkasová

Dátum: 10.01.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
022022	Obecný úrad Trstice - zlepšenie energetickej náročnosti budovy			
001	Opravené výdavky			
01	Zateplenie obvodového plášťa	78 752,42	15 750,48	94 502,90
02	Zateplenie stropu 2 NP	34 206,67	6 841,33	41 048,00
03	Sanácia obvodového a vnútorného nosného muriva	4 329,88	865,98	5 195,86

Celkom

140 746,76

ZADANIE

Stavba: Obecný úrad Trstice - zlepšenie energetickej náročnosti budovy
Objekt: Oprávnené výdavky
Časť: Zateplenie obvodového plášťa

Objednávateľ: Obecný úrad Trstice

Zhotoviteľ: Pro Constructa s.r.o.

Miesto: Trstice

Spracoval: Bc. Farkasová

Dátum: 10.01.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	R	610991111	Zakryvanie výplní vonkajších okenných otvorov	m2	78,710	2,08	163,72
2	R	622464224.1	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - biela	m2	774,130	15,00	11611,95
3	R	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	772,250	10,29	7946,45
4	R	625251040	Zateplenie doskami NOBASIL FKD RS C1 hr. 2cm bez omietky - ostenie okien	m2	30,700	39,16	1202,06
5	R	625251040.1	Zateplenie doskami NOBASIL FKD RS C1 hr. 3cm bez omietky	m2	121,090	42,00	5085,78
6	R	625251100.	Zateplenie doskami NOBASIL FKD S Thermal hr.16cm bez omietky	m2	465,970	66,97	31206,01
7	R	625251120.	Zateplenie doskami NOBASIL FKD hr.18cm bez omietky	m2	52,900	72,02	3809,86
8	R	625251120a	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém BAUMIT hr.20cm bez omietky	m2	2,310	77,00	177,87
9	R	625256114	Zateplovací systém STYRODUR hr. 100 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	109,980	54,09	5948,82

67152,51

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10	R	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	820,000	3,05	2501,00
11	R	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	m2	820,000	1,68	1377,60
12	R	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	820,000	1,95	1599,00
13	R	952901114	Vyčistenie staveniska	m2	250,000	6,15	1537,50
14	R	953945107	Profil soklový hliníkový	m	110,200	9,06	997,86
15	R	953945111	Lišta rohová BAUMIT	m	315,250	2,79	879,55
16	R	953945112	Profil okenný, dverový dilatčný lišta APU	m	150,350	3,03	455,56
17	R	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	114,400	4,21	481,62

9829,69

99 Presun hmôt HSV

18	R	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	39,796	8,99	357,69
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

357,69

ZADANIE

Stavba: Obecný úrad Trstice - zlepšenie energetickej náročnosti budovy
Objekt: Opravné výdavky
Časť: Zateplenie obvodového plášťa

Objednávateľ: Obecný úrad Trstice

Zhotoviteľ: Pro Constructa s.r.o.

Miesto: Trstice

Spracoval: Bc. Farkasová

Dátum: 10.01.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV

764 Konštrukcie klampiarske

19	R	764410350	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	45,400	24,25	1100,95
20	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	45,400	1,65	74,91
21	764	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,704	3,00	35,11

1210,97

OST Ostatné

22	R	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	20,16	201,56
----	---	-----------	---	-----	--------	-------	--------

201,56

Celkom

78752,42

ZADANIE

Stavba: Obecný úrad Trstice - zlepšenie energetickej náročnosti budovy
Objekt: Opravené výdavky
Časť: Zateplenie stropu 2 NP

Objednávateľ: Obecný úrad Trstice

Zhotoviteľ: Pro Constructa s.r.o.

Miesto: Trstice

Spracoval: Bc. Farkasová

Dátum: 10.01.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV

713 Izolácie tepelné

1	R	713112111	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	142,600	1,80	256,68
2	631	6314150100	Nobasil MPE hrúbky 160 mm, doska z minerálnej vlny	m2	290,904	20,59	5989,71
3	R	713112111a	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. voľne - ploché strechy	m2	186,230	1,75	325,90
4	631	6314150100	Nobasil MPE hrúbky 160 mm, doska z minerálnej vlny	m2	372,460	19,48	7255,52
5	713	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	142,292	1,55	220,55

14048,37

762 Konštrukcie tesárske

6	R	762810032	Opláštenie z dosiek OSB skrutkovaných na drev. rošt na zraz hr. dosky 18 mm	m2	142,600	18,55	2645,23
7	607	6072624000	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	145,452	15,41	2241,42
8	283	2830010400	Fólia PE parozábranová hr. 0,2 mm	m2	290,904	1,21	350,54
9	762	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	52,327	4,35	227,62

5464,81

763 Konštrukcie - drevostavby

10	R	763131281a	Montáž drevenej kokonštrukcie (drevený rošt v.320mm) rozm. 800 mm x 600 mm	m2	142,600	38,75	5525,75
11	605	6053273500	Hranoly SM/JD akosť I prierez 70 mm x 160 mm	m3	19,330	454,45	8784,52
12	763	998763403.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	143,374	1,25	179,22

14489,49

OST Ostatné

13	R	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	20,40	204,00
----	---	-----------	---	-----	--------	-------	--------

204,00

Celkom

34206,67

ZADANIE

Stavba: Obecný úrad Trstice - zlepšenie energetickej náročnosti budovy
Objekt: Opravené výdavky
Časť: Sanácia obvodového a vnútorného nosného muriva

Objednávateľ: Obecný úrad Trstice

Zhotoviteľ: Pro Constructa s.r.o.

Miesto: Trstice

Spracoval: Bc. Farkasová

Dátum: 10.01.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	9,300	55,00	511,50
2	R	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	2,850	2,55	7,27
3	R	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,450	3,59	23,16

541,92

2 Zakladanie

4	R	275313612	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 20/25	m3	2,850	135,00	384,75
---	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

384,75

4 Vodorovné konštrukcie

5	R	413941121.1	Oceľová podperná konštrukcia prievlaku a súvisiace búracie práce	súb	1,000	770,05	770,05
---	---	-------------	--	-----	-------	--------	--------

770,05

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6	R	962048114	Búranie konštr. nad 2m2 z betónu prostého	m3	3,900	87,46	341,07
7	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36,504	14,28	521,28
8	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	182,520	0,50	91,26
9	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	36,504	43,29	1580,26

2533,87

99 Presun hmôt HSV

10	R	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	6,304	15,75	99,29
----	---	-----------	--	---	-------	-------	-------

99,29

Celkom

4329,88